
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO V - ARAGUAÍNA, SEXTA - FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016 - Nº 1117

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO ..........................................................................1

SECRETARIA DA SAÚDE ......................................................................2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER ........ 2

AMTT ......................................................................................................3

PUBLICAÇÃO PARTICULAR .................................................................5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

LEI MUNICIPAL 3012, DE 07 JULHO DE 2016

Declara de utilidade pública a 
Associação Academia OKINAWA do 2º 
BPM de Cultura e Artes Marciais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e, eu 
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a Associação 
Academia OKINAWA do 2º BPM de Cultura e Artes Marciais, Associação 
Desportiva Beneficente, sem fins lucrativos, inscrita sob o CNPJ nº 
08.683.463/0001-07. A mesma foi constituída em 15 de fevereiro de 
2007, com sede localizada na Avenida Filadélfia nº 3860. Setor Urbano, 
CEP. 77.813-410, Com Forúm na Comarca de Araguaína – Tocantins.

Art. 2º - Cessará automaticamente os efeitos da declaração de 
utilidade pública caso a entidade:   

I – altere a finalidade para qual foi instituída ou neguem-se a 
cumpri-la;

II – Modifique seu estatuto ou sua denominação dentro de 
trinta dias contado da averbação do cartório de Registro de Título e 
documentos, e não comunique ao órgão competente no Município;

III – seja utilizada para fins políticos, ferindo os princípios para 
qual foi criada;

IV – utilize recursos públicos em desobediência às legislações 
pertinentes;

V – promova atos de desordem ou de incentivo à desobediência 
civil.

             
Art. 3º - Fica a Prefeitura Municipal de Araguaína responsável a 

adotar no que lhe couber as providências necessárias ao comprimento 
desta legislação

            
Art. 4º - O Poder Executivo atribuirá competência a um de seus 

órgãos, a fim de que realize a fiel fiscalização do comprimento desta Lei.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

ATOS DO EXECUTIVO
 Araguaína, Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês de julho de 2016.
      

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 149, DE 1º DE JULHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar sem efeito a Portaria 089, de 06 de maio de 2016, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1.076/2016, onde determinou 
o afastamento do servidor FRANCISCO CHAGAS FERNANDES 
ARAÚJO, CPF 837.899.521-68, Matrícula 15465453, Fiscal de Postura, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, revogando todos os 
seus efeitos, fazendo jus ao recebimento das verbas salariais integrais.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a contar 
do dia 1º de abril de 2016. 

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 150, DE 07 DE JULHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei 2829/2012 e Lei 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, a pedido:

I – HEDISONIA DE JESUS BRILHANTE COSTA inscrita no CPF 
942.232.621-49, do cargo em comissão de Coordenadora, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada pela Portaria nº 291/14 
publicada no Diário Oficial 665, de 26 de agosto de 2014.

Prefeitura de Araguaína
Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1117 - SEXTA - FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

DELMA HENRIQUE DOS 
S. SILVA 2986600 EDUCAÇÃO 18/04/16 FAVORÁVEL

VANIA FRANCISCA DE 
OLIVEIRA 8343700 EDUCAÇÃO 18/04/16 FAVORÁVEL

LUZILENE LIMA 
TAVARES 2773100 EDUCAÇÃO 02/03/16 FAVORÁVEL

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria da administração que 
proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO PARANAGUÁ
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

Portaria da Nomeação da Comissão de Licitação

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA 
MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO PARANAGUÁ
UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO 
PARANAGUÁ
MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA –TO                                  DATA: 08/07/2016

PORTARIA Nº 06/2016

O presidente da Associação de Apoio de Pais e Mestres da Escola 
Municipal Joaquim de Brito Paranaguá, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores: Gleicy Aparecida dos Santos, Maria 
Francilene da Silva e Selivania Alves Noleto, para sob a presidência do 
(a) primeiro (a) para comporem a Comissão de Permanente de Licitação 
desta Unidade Escolar.

CUMPRE-SE. DÊ-SE CIÊNCIA:

Honorato Ribeiro da Silva 
Presidente da Associação 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
 
Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação  nº 069/2013
Processo nº 1525/13
Locatário: Secretaria Municipal de Saúde
Locador:  Francisco de Almeida Leal 
Objeto: Prorrogação da vigência por mais o período de 01 ano e reajuste 
do valor conforme IGPM, do contrato de locação do imóvel destinado ao 
funcionamento do Conselho Municipal de Saúde.
Modalidade: Dispensa de licitação com fulcro na Lei 8.666 de 21 de 
junho de 1993.
Valor mensal: R$ 3.136,52 (três mil cento e trinta e seis reais e cinquenta 
e dois centavos) Valor global: R$ 37.638,24 (trinta e sete mil seiscentos 
e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos).
Data da Assinatura: 20/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Dotação: F.P: 10.122.2006.2.478 E.D: 33.90.36.15.00 FICHA: 20  
FONTE: 0040.00
Signatário: Secretario Municipal de Saúde

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 1º 
de julho de 2016.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 151, DE 07 DE JULHO DE 2016

Dispõe sobre a cessão de servidora 
públicos efetiva para a Empresa 
Brasileira de Serviços Hospitalares. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - CEDER a servidora efetiva abaixo relacionada, pelo 
período do dia 04 de julho de 2016 até o dia 31 de dezembro de 2016, 
ficando à disposição do Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - 
EBSERH, sem ônus para o órgão de origem, tudo de conformidade com 
o §§1º, 2º e 5º do art. 93 da Lei 8.112/90, regulamentado pelo Decreto 
4.050, de 12 de dezembro de 2001.

ITEM NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DE 
ORIGEM

01 HEDISONIA DE JESUS BRILHANTE COSTA 15472550 SEC. DA 
SAÚDE

Art. 2º - A contribuição mensal de recolhimento para fins de 
benefícios, deverá ser repassado obrigatoriamente na agência – 0638-6 
conta corrente – 7520-5, de titularidade do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Araguaína-TO. 

Art. 3º - AUTORIZO que, obedecidas as formalidades legais, 
seja providenciado junto ao Departamento de Recursos Humanos 
o cumprimento da presente portaria, cabendo ao órgão cessionário 
efetivar a apresentação do servidor ao seu órgão de origem ao termino 
da cessão.

Art. 4º - A presente autorização da cessão findará antes de seu 
término na hipótese de exoneração ou dispensa do cargo ou função 
de confiança, caso em que o órgão cessionário deverá providenciar 
imediatamente a apresentação do servidor ao seu órgão de origem. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando especificamente a Portaria 146/16, publicada no Diário Oficial 
1112, com efeitos retroativos ao dia 04 de julho de 2016.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 152, DE 07 DE JULHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e Lei Complementar n.º 
036/2015.

CONSIDERANDO a previsão legal da Lei Complementar 
036/2015 e a solicitação dos servidores abaixo relacionados via processo 
administrativo no sentido de reduzir a carga horária trabalhista, sem que 
haja desconto equivalente em seu salário. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Deferir, o pedido de redução de 25% (vinte e cinco por 
cento) da carga horária dos servidores abaixo listados, sem que haja 
desconto equivalente em seu salário, vencimento ou remuneração. 

NOME MATRICULA LOTAÇÃO
PERICIA MÉDICA

DATA RESULTADO
ANTÔNIO MAGALHÃES 

FEITOSA 15470573 EDUCAÇÃO 18/04/16 FAVORÁVEL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER

SECRETARIA DA SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1117 - SEXTA - FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

Araguaína-TO, 20 de junho de 2016.

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 284/2014

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Contrato nº 038/2016
Processo nº 2474.0010988/2016 (Ref. Proc. nº 2474.0000832/2016)
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratado: MULTICORES PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA - ME 
Objeto: Aquisição de material de expediente
Modalidade: Pregão Presencial - SRP
Valor total estimado: R$ 10.840,44 (dez mil oitocentos e quarenta reais e 
quarenta e quatro centavos) 
Data da Assinatura: 23/06/2016
Vigência: 23/06/2016 a 22/12/2016
Dotação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FICHA FONTE

10.302.2019.2386 33.90.30.16 212 0405

10.301.2021.2.378 33.90.30.16 109 0408

10.305.2018.2.365 33.90.30.16 241 0406

10.304.2018.2.364 33.90.30.16 228 0406

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína-TO, 23 de junho de 2016.

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 284/2014

PORTARIA Nº 026/GCPI/GAB/SMAMTT, DE 06 DE JULHO DE 2016

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei 
Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de 
Trânsito Brasileiro;

Considerando o disposto no artigo 281, do Código de Trânsito 
Brasileiro, que disciplina a competência da Autoridade de Trânsito de 
julgar a consistência dos Autos de Infrações dentro de sua circunscrição 
sobre a via;

Considerando os termos da Resolução do CONTRAN nº 404/12, 
que dispõe sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação de autuação 
de infração de responsabilidade do proprietário e do condutor de veículo 
e da identificação de condutor infrator, RESOLVE,

NOTIFICAR os proprietários dos veículos de placas relacionados 
no ANEXO ÚNICO desta Portaria, sobre os Autos de Infração de Trânsito 
(AIT) processados nesta Secretaria, para que, caso queiram, no prazo 
de 30(trinta) dias, a contar da data de publicação, oferecer Defesa de 
Autuação e/ou informar Condutor Infrator.

ANEXO ÚNICO

ÓRGAO AUTUADOR 292410 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUAÍNA

PLACA AUTO DE 
INFRAÇÃO INFRAÇÃO DATA 

INFRAÇÂO PLACA AUTO DE 
INFRAÇÃO INFRAÇÃO DATA 

INFRAÇÂO

AGX0888 A490109179 74630 25/06/2016 AVY4870 A490108953 74550 23/06/2016

DIT5257 A490106443 74630 05/06/2016 DSM4412 A490108857 74550 22/06/2016

ETL0043 A490109189 74630 25/06/2016 EXM3516 A490108571 74550 16/06/2016

FCQ2800 A490108483 74630 19/06/2016 FCU5160 A490108451 74630 19/06/2016

FGR2474 A490108342 74550 18/06/2016 GQI9447 A490108742 74550 21/06/2016

HOJ8094 A490109132 74550 24/06/2016 HPB6208 A490108896 74550 22/06/2016

HPQ2211 A490108638 74630 20/06/2016 JFJ2644 A490109078 74550 24/06/2016

JFU1267 A490108909 74550 22/06/2016 JFV1384 A490108844 74550 22/06/2016

JHS7869 A490108965 74550 23/06/2016 JIT0700 A490109190 74630 25/06/2016

JIZ0061 A490109002 74550 23/06/2016 JKM7538 A490108445 74630 19/06/2016

JKS5948 A490108561 74550 16/06/2016 JOV3773 A490109172 74550 25/06/2016

JUK5223 A490108595 74550 20/06/2016 JUW8941 A490108986 74550 23/06/2016

JVB4500 A490108805 74550 22/06/2016 JVD2171 A490108623 74550 20/06/2016

JVR6158 A490108547 74630 20/06/2016 JVU9346 A490109232 74630 25/06/2016

JVX2065 A490108428 74630 19/06/2016 JVX2065 A490108443 74550 19/06/2016

JVY4609 A490108944 74550 23/06/2016 KCB3459 A490109210 74550 25/06/2016

KDX4713 A490108838 74550 22/06/2016 KEY6835 A490109168 74630 25/06/2016

KEY6835 A490109169 74630 25/06/2016 KLV6349 A490109213 74550 25/06/2016

LVZ2113 A490109123 74550 24/06/2016 MKG0139 A490108585 74550 20/06/2016

MLM5213 A490108492 74550 19/06/2016 MVL8115 A490108803 74550 22/06/2016

MVL8437 A490109117 74630 24/06/2016 MVM3987 A490108602 74630 20/06/2016

MVM8076 A490108901 74550 22/06/2016 MVO0786 A490108684 74550 21/06/2016

MVO0786 A490108908 74630 22/06/2016 MVO0786 A490108915 74550 22/06/2016

MVO0786 A490109155 74710 24/06/2016 MVO0786 A490109170 74630 25/06/2016

MVO0786 A490109171 74550 25/06/2016 MVP3865 A490109220 74550 25/06/2016

MVP7117 A490109192 74550 25/06/2016 MVQ3155 A490108930 74630 23/06/2016

MVQ9072 A490109032 74550 24/06/2016 MVR5605 A490109010 74550 23/06/2016

MVR9207 A490108701 74550 21/06/2016 MVT1745 A490108625 74630 20/06/2016

MVT1745 A490108659 74630 20/06/2016 MVT1745 A490108731 74630 21/06/2016

MVT1745 A490108902 74550 22/06/2016 MVT1745 A490109224 74630 25/06/2016

MVU3069 A490108575 74550 20/06/2016 MVU5864 A490109259 74550 25/06/2016

MVU6601 A490108733 74550 21/06/2016 MVU7461 A490108773 74550 21/06/2016

MVU9137 A490108897 74550 22/06/2016 MVV5496 A490109126 74550 24/06/2016

MVV6069 A490108620 74550 20/06/2016 MVW3956 A490108576 74550 20/06/2016

MVW3956 A490108578 74550 20/06/2016 MVW3956 A490109059 74550 24/06/2016

MVW4022 A490108664 74550 20/06/2016 MVW6201 A490108934 74550 23/06/2016

MVW6496 A490108696 74550 21/06/2016 MVW7648 A490109072 74550 24/06/2016

MVX2265 A490109207 74550 25/06/2016 MVX4297 A490108809 74550 22/06/2016

MVX5717 A490109097 74630 24/06/2016 MVX7917 A490108711 74550 21/06/2016

MVY9121 A490108812 74550 22/06/2016 MVZ3039 A490108842 74550 22/06/2016

MWA5449 A490108864 74550 22/06/2016 MWA9223 A490108775 74550 21/06/2016

MWB1298 A490108568 74550 16/06/2016 MWB1298 A490108719 74630 21/06/2016

MWB1298 A490108867 74550 22/06/2016 MWB1298 A490108910 74550 22/06/2016

MWB1298 A490108919 74550 22/06/2016 MWB1298 A490108940 74550 23/06/2016

MWB1298 A490109074 74630 24/06/2016 MWB1298 A490109124 74550 24/06/2016

MWB5143 A490109215 74550 25/06/2016 MWB8211 A490109037 74550 24/06/2016

MWC4139 A490108853 74550 22/06/2016 MWC4676 A490109116 74550 24/06/2016

MWC5645 A490108787 74630 21/06/2016 MWC7532 A490108885 74630 22/06/2016

MWC7532 A490108890 74550 22/06/2016 MWC7972 A490108778 74550 21/06/2016

MWC8301 A490108618 74550 20/06/2016 MWC9005 A490108588 74550 20/06/2016

MWD1342 A490109092 74550 24/06/2016 MWD1342 A490109183 74630 25/06/2016

MWD9091 A490108574 74630 20/06/2016 MWE1946 A490108685 74550 21/06/2016

MWG1678 A490108786 74550 21/06/2016 MWG5451 A490109242 74550 25/06/2016

MWG6450 A490108858 74550 22/06/2016 MWH2149 A490108904 74550 22/06/2016

MWH3298 A490109137 74630 24/06/2016 MWH4283 A490108821 74550 22/06/2016

MWH5753 A490108973 74630 23/06/2016 MWH6557 A490108677 74550 20/06/2016

AMTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1117 - SEXTA - FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

MWH7807 A490108542 74630 20/06/2016 MWH8600 A490108880 74550 22/06/2016

MWI1652 A490109075 74550 24/06/2016 MWI6652 A490108683 74550 21/06/2016

MWJ1476 A490109254 74550 25/06/2016 MWJ4705 A490109038 74550 24/06/2016

MWJ7138 A490108968 74550 23/06/2016 MWK0637 A490109158 74550 25/06/2016

MWK4587 A490109094 74550 24/06/2016 MWK8178 A490108862 74550 22/06/2016

MWL6027 A490109244 74550 25/06/2016 MWL6126 A490109134 74550 24/06/2016

MWL7928 A490108906 74550 22/06/2016 MWM1187 A490109200 74630 25/06/2016

MWM4492 A490109121 74630 24/06/2016 MWM4492 A490109151 74550 24/06/2016

MWM5496 A490109096 74630 24/06/2016 MWM8198 A490108557 74550 16/06/2016

MWM8198 A490108654 74550 20/06/2016 MWN1296 A490108675 74550 20/06/2016

MWN5525 A490109029 74550 24/06/2016 MWN7202 A490108949 74550 23/06/2016

MWN8064 A490108690 74630 21/06/2016 MWN8064 A490108976 74630 23/06/2016

MWN8552 A490108886 74550 22/06/2016 MWO0245 A490108653 74550 20/06/2016

MWO1124 A490109188 74630 25/06/2016 MWO5082 A490109165 74550 25/06/2016

MWO6577 A490108825 74630 22/06/2016 MWO6641 A490108907 74550 22/06/2016

MWO6641 A490109067 74550 24/06/2016 MWO6641 A490109069 74550 24/06/2016

MWO7819 A490108767 74550 21/06/2016 MWP1901 A490108791 74550 21/06/2016

MWP3733 A490109161 74550 25/06/2016 MWP6731 A490109111 74630 24/06/2016

MWP8522 A490108564 74550 16/06/2016 MWQ5082 A490109012 74630 23/06/2016

MWQ5082 A490109166 74630 25/06/2016 MWQ7607 A490109042 74630 24/06/2016

MWR0022 A490108993 74550 23/06/2016 MWR0918 A490108840 74550 22/06/2016

MWR1149 A490109138 74550 24/06/2016 MWR1438 A490108776 74630 21/06/2016

MWR2819 A490108770 74550 21/06/2016 MWR5527 A490109185 74550 25/06/2016

MWR5527 A490109187 74550 25/06/2016 MWR5962 A490108950 74550 23/06/2016

MWR5964 A490108883 74550 22/06/2016 MWR8081 A490108678 74550 20/06/2016

MWR9758 A490108743 74550 21/06/2016 MWS0008 A490109162 74550 25/06/2016

MWS0064 A490108818 74550 22/06/2016 MWS1392 A490108975 74550 23/06/2016

MWS1894 A490109055 74630 24/06/2016 MWS2044 A490108991 74550 23/06/2016

MWS2602 A490108628 74550 20/06/2016 MWS4272 A490109223 74550 25/06/2016

MWS6123 A490108781 74550 21/06/2016 MWS6141 A490108716 74550 21/06/2016

MWS6411 A490108925 74550 22/06/2016 MWS7276 A490108966 74550 23/06/2016

MWS7906 A490109130 74550 24/06/2016 MWS8455 A490109206 74550 25/06/2016

MWT0111 A490109052 74550 24/06/2016 MWT2062 A490109035 74630 24/06/2016

MWT4481 A490108982 74630 23/06/2016 MWT8889 A490108717 74550 21/06/2016

MWT9218 A490108960 74710 23/06/2016 MWU1092 A490109083 74550 24/06/2016

MWU1649 A490108746 74550 21/06/2016 MWU7297 A490108774 74630 21/06/2016

MWU8401 A490108995 74630 23/06/2016 MWV0099 A490109045 74550 24/06/2016

MWV5884 A490108577 74550 20/06/2016 MWV8933 A490109150 74630 24/06/2016

MWW1527 A490109209 74630 25/06/2016 MWW4542 A490108682 74550 21/06/2016

MWW5893 A490108926 74550 23/06/2016 MWW7812 A490108878 74550 22/06/2016

MWW8484 A490108921 74550 22/06/2016 MWW8543 A490108670 74550 20/06/2016

MWX0112 A490108792 74550 21/06/2016 MWX0879 A490108572 74550 16/06/2016

MWX1623 A490108830 74550 22/06/2016 MWX1866 A490109112 74550 24/06/2016

MWX9162 A490108656 74550 20/06/2016 MWY0926 A490108709 74550 21/06/2016

MWY1849 A490108763 74550 21/06/2016 MWY6193 A490108851 74550 22/06/2016

MWY6822 A490109173 74550 25/06/2016 MWY7991 A490109175 74550 25/06/2016

MWZ8152 A490108651 74550 20/06/2016 MWZ8387 A490108999 74550 23/06/2016

MWZ9140 A490108828 74550 22/06/2016 MXA1282 A490108772 74550 21/06/2016

MXA4431 A490108558 74550 16/06/2016 MXA5482 A490109026 74550 24/06/2016

MXA6292 A490109070 74550 24/06/2016 MXA7719 A490108990 74550 23/06/2016

MXA7876 A490108567 74630 16/06/2016 MXA7876 A490109227 74550 25/06/2016

MXA9174 A490109154 74550 24/06/2016 MXB1373 A490109119 74550 24/06/2016

MXB1373 A490109145 74550 24/06/2016 MXB2707 A490108823 74550 22/06/2016

MXB3854 A490108605 74550 20/06/2016 MXB7475 A490108633 74630 20/06/2016

MXB7475 A490108725 74550 21/06/2016 MXB7957 A490108615 74550 20/06/2016

MXB8899 A490109046 74550 24/06/2016 MXC0292 A490109144 74710 24/06/2016

MXC0292 A490109176 74630 25/06/2016 MXD2528 A490108988 74550 23/06/2016

MXD3612 A490108928 74550 23/06/2016 MXD4779 A490109053 74550 24/06/2016

MXD5961 A490109225 74550 25/06/2016 MXD6008 A490108713 74550 21/06/2016

MXD9082 A490109077 74550 24/06/2016 MXE0861 A490108573 74550 18/06/2016

MXE1378 A490108669 74550 20/06/2016 MXE2312 A490109086 74550 24/06/2016

MXE2978 A490108985 74550 23/06/2016 MXE4249 A490108591 74630 20/06/2016

MXE5535 A490108589 74550 20/06/2016 MXE5663 A490108971 74550 23/06/2016

MXE6983 A490109019 74550 23/06/2016 MXE7956 A490109157 74630 25/06/2016

MXE8630 A490108970 74550 23/06/2016 MXE9584 A490109262 74550 25/06/2016

MXF2679 A490108806 74550 22/06/2016 MXF4025 A490108997 74550 23/06/2016

MXF4743 A490108824 74630 22/06/2016 MXF7172 A490108932 74550 23/06/2016

MXF8850 A490109180 74550 25/06/2016 MXF8850 A490109181 74630 25/06/2016

MXF9843 A490108554 74550 16/06/2016 MXG5153 A490109250 74550 25/06/2016

MXG5913 A490109236 74550 25/06/2016 MXG6528 A490109245 74550 25/06/2016

MXG8188 A490108649 74550 20/06/2016 MXG8727 A490108936 74550 23/06/2016

MXG8741 A490109197 74550 25/06/2016 MXG9711 A490108766 74550 21/06/2016

MYW1435 A490108687 74550 21/06/2016 NFO6560 A490109238 74550 25/06/2016

NGI6972 A490109089 74550 24/06/2016 NGR4739 A490109050 74550 24/06/2016

NGR7609 A490106513 74550 05/06/2016 NGS6241 A490109106 74630 24/06/2016

NHA9402 A490108752 74550 21/06/2016 NHS0528 A490108559 74550 16/06/2016

NIZ5668 A490108412 74550 19/06/2016 NJW2387 A490109148 74550 24/06/2016

NJX8523 A490108519 74550 19/06/2016 NKA1353 A490108796 74550 22/06/2016

NKC0816 A490108314 74550 18/06/2016 NKG8247 A490109043 74550 24/06/2016

NKI6716 A490109087 74550 24/06/2016 NKM9862 A490108610 74550 20/06/2016

NKS4918 A490109021 74550 24/06/2016 NKY1334 A490108566 74550 16/06/2016

NLA6158 A490109222 74710 25/06/2016 NLB0558 A490108629 74550 20/06/2016

NLQ8258 A490108905 74550 22/06/2016 NMN0028 A490108849 74550 22/06/2016

NMS7995 A490109062 74550 24/06/2016 NMW7719 A490108764 74550 21/06/2016

NMW7719 A490108771 74550 21/06/2016 NOX1508 A490108913 74550 22/06/2016

NOY0447 A490108560 74550 16/06/2016 NSE6146 A490108708 74550 21/06/2016

NSG4649 A490108859 74550 22/06/2016 NSP1674 A490109256 74630 25/06/2016

NSP1674 A490109261 74550 25/06/2016 NXB0056 A490108337 74550 18/06/2016

OAJ0687 P490000209 57461 24/05/2016 OAO0008 A490106496 74550 05/06/2016

OAZ2111 A490108754 74550 21/06/2016 OEO0525 A490108893 74550 22/06/2016

OFJ1914 A490108590 74550 20/06/2016 OFL6205 A490109246 74550 25/06/2016

OFQ7931 A490108398 74550 19/06/2016 OFT5987 A490108650 74550 20/06/2016

OFV4884 A490108563 74550 16/06/2016 OFV4884 A490108961 74550 23/06/2016

OGJ5249 A490108594 74550 20/06/2016 OGO7260 A490109160 74550 25/06/2016

OGU7000 A490108998 74550 23/06/2016 OGY3639 A490109174 74630 25/06/2016

OIT5081 A490108346 74630 18/06/2016 OIT9255 A490109205 74630 25/06/2016

OJJ9871 A490108747 74550 21/06/2016 OJM5441 A490108369 74550 19/06/2016

OLH0752 A490108892 74550 22/06/2016 OLH2471 A490109243 74550 25/06/2016

OLH2716 A490108807 74550 22/06/2016 OLH2716 A490109237 74550 25/06/2016

OLH3858 A490109235 74550 25/06/2016 OLH5180 A490108810 74550 22/06/2016

OLH6956 A490109234 74550 25/06/2016 OLH7802 A490108943 74710 23/06/2016

OLH8334 A490108854 74550 22/06/2016 OLH8472 A490108879 74550 22/06/2016

OLH9116 A490108715 74550 21/06/2016 OLH9584 A490109129 74550 24/06/2016

OLI0412 A490108661 74630 20/06/2016 OLI1313 A490109211 74550 25/06/2016

OLI2649 A490109004 74550 23/06/2016 OLI4958 A490108712 74550 21/06/2016

OLI5145 A490108582 74630 20/06/2016 OLI5175 A490109255 74550 25/06/2016

OLI5175 A490109258 74550 25/06/2016 OLI5556 A490108570 74550 16/06/2016

OLI5556 A490108586 74550 20/06/2016 OLI5840 A490108569 74550 16/06/2016

OLI7367 A490108761 74550 21/06/2016 OLI7367 A490109202 74550 25/06/2016

OLI7632 A490108802 74550 22/06/2016 OLI7632 A490108914 74550 22/06/2016

OLI7632 A490109065 74550 24/06/2016 OLI8070 A490108627 74550 20/06/2016

OLI8227 A490108866 74710 22/06/2016 OLI9806 A490109016 74550 23/06/2016



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1117 - SEXTA - FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

OLI9806 A490109018 74550 23/06/2016 OLJ1569 A490108583 74630 20/06/2016

OLJ1622 A490109248 74550 25/06/2016 OLJ1940 A490108790 74630 21/06/2016

OLJ1940 A490108819 74550 22/06/2016 OLJ2441 A490108996 74550 23/06/2016

OLJ3008 A490108871 74550 22/06/2016 OLJ3008 A490108967 74550 23/06/2016

OLJ5766 A490108556 74550 16/06/2016 OLJ7440 A490109196 74550 25/06/2016

OLJ7710 A490108808 74550 22/06/2016 OLK0840 A490109247 74550 25/06/2016

OLK1190 A490108947 74550 23/06/2016 OLK2605 A490109005 74550 23/06/2016

OLK3345 A490108963 74550 23/06/2016 OLK3610 A490109017 74550 23/06/2016

OLK4420 A490109231 74630 25/06/2016 OLK8193 A490108957 74550 23/06/2016

OLK8504 A490108869 74630 22/06/2016 OLK9645 A490108705 74550 21/06/2016

OLL0455 A490108895 74550 22/06/2016 OLL1070 A490108724 74550 21/06/2016

OLL3163 A490109241 74550 25/06/2016 OLL3390 A490108924 74630 22/06/2016

OLL4220 A490108832 74550 22/06/2016 OLL5140 A490108757 74550 21/06/2016

OLL7265 A490108847 74550 22/06/2016 OLL7824 A490108860 74550 22/06/2016

OLL7826 A490109013 74630 23/06/2016 OLL8229 A490108889 74550 22/06/2016

OLL9130 A490108657 74550 20/06/2016 OLL9298 A490109260 74550 25/06/2016

OLL9325 A490108978 74550 23/06/2016 OLM1551 A490108616 74550 20/06/2016

OLM1551 A490108643 74550 20/06/2016 OLM1551 A490108667 74550 20/06/2016

OLM1610 A490108920 74550 22/06/2016 OLM2350 A490108845 74550 22/06/2016

OLM2456 A490108608 74550 20/06/2016 OLM2759 A490109027 74710 24/06/2016

OLM2759 A490109028 74550 24/06/2016 OLM3726 A490108979 74550 23/06/2016

OLM4928 A490108811 74550 22/06/2016 OLM5182 A490109066 74550 24/06/2016

OLM7061 A490108744 74710 21/06/2016 OLM7617 A490109186 74550 25/06/2016

OLM7743 A490109221 74710 25/06/2016 OLM8343 A490108954 74550 23/06/2016

OLM8794 A490108929 74550 23/06/2016 OLM9592 A490108837 74550 22/06/2016

OLM9827 A490108704 74710 21/06/2016 OLN0740 A490108992 74550 23/06/2016

OLN0960 A490108916 74550 22/06/2016 OLN1289 A490108946 74630 23/06/2016

OLN2187 A490108969 74550 23/06/2016 OLN2466 A490109229 74630 25/06/2016

OLN3155 A490108850 74550 22/06/2016 OLN4242 A490108874 74550 22/06/2016

OLN4717 A490108942 74550 23/06/2016 OLN5009 A490109253 74550 25/06/2016

OLN5226 A490109030 74550 24/06/2016 OLN5301 A490108597 74550 20/06/2016

OLN5301 A490108637 74550 20/06/2016 OLN6721 A490108688 74630 21/06/2016

OLN8717 A490108647 74630 20/06/2016 OLN9563 A490108668 74710 20/06/2016

OMJ6574 A490108611 74550 20/06/2016 OOB0218 A490108321 74550 18/06/2016

OQV9746 A490108384 74550 19/06/2016 OSW0982 A490108106 74630 17/06/2016

OXX3848 A490108553 74550 16/06/2016 OXY4787 A490108171 74550 17/06/2016

OYA0055 A490108841 74630 22/06/2016 OYA2458 A490109071 74550 24/06/2016

OYA2458 A490109102 74630 24/06/2016 OYA3235 A490109001 74550 23/06/2016

OYA4041 A490109000 74550 23/06/2016 OYA4041 A490109024 74550 24/06/2016

OYA4407 A490108692 74550 21/06/2016 OYA6088 A490108672 74630 20/06/2016

OYA7578 A490108741 74550 21/06/2016 OYA7578 A490108964 74550 23/06/2016

OYA7578 A490109015 74630 23/06/2016 OYA9728 A490108736 74550 21/06/2016

OYA9728 A490108756 74550 21/06/2016 OYB0352 A490109218 74630 25/06/2016

OYB1366 A490109100 74550 24/06/2016 OYB2228 A490108972 74710 23/06/2016

OYB2851 A490108617 74550 20/06/2016 OYB4203 A490109249 74630 25/06/2016

OYB5970 A490108923 74550 22/06/2016 OYB6000 A490108727 74550 21/06/2016

OYB6050 A490108762 74550 21/06/2016 OYB6950 A490108917 74550 22/06/2016

OYB7829 A490108900 74550 22/06/2016 OYB8990 A490109003 74550 23/06/2016

OYB9151 A490108843 74630 22/06/2016 OYC0429 A490109228 74550 25/06/2016

OYC0447 A490108655 74550 20/06/2016 OYC0447 A490108755 74550 21/06/2016

OYC0644 A490108607 74550 20/06/2016 OYC0644 A490108612 74550 20/06/2016

OYC2261 A490109020 74630 23/06/2016 OYC2777 A490109082 74550 24/06/2016

OYC4681 A490108785 74550 21/06/2016 OYC4892 A490109041 74550 24/06/2016

OYC8050 A490109191 74550 25/06/2016 OYC8762 A490108865 74550 22/06/2016

OYC9754 A490108645 74550 20/06/2016 OYC9987 A490109048 74630 24/06/2016

PAE2234 A490108204 74550 17/06/2016 PAE5015 A490108836 74550 22/06/2016

PIA2618 A490108600 74630 20/06/2016 PQH0037 A490108258 74550 18/06/2016

PVU1710 A490109068 74550 24/06/2016 QDG6831 A490109031 74630 24/06/2016

QDR0261 A490107371 74550 11/06/2016 QEO2010 A490108228 74550 18/06/2016

QEY9890 A490108422 74550 19/06/2016 QKA0038 A490108977 74550 23/06/2016

QKA1080 A490108839 74550 22/06/2016 QKA1621 A490109147 74550 24/06/2016

QKA3006 A490108631 74550 20/06/2016 QKA4509 A490109044 74550 24/06/2016

QKA4716 A490108794 74550 22/06/2016 QKA6494 A490108981 74630 23/06/2016

QKA6580 A490108639 74550 20/06/2016 QKA7738 A490109219 74550 25/06/2016

QKA7826 A490108666 74550 20/06/2016 QKA8375 A490108795 74550 22/06/2016

QKA8890 A490108604 74550 20/06/2016 QKA8890 A490108660 74550 20/06/2016

QKA9191 A490109214 74550 25/06/2016 QKB4080 A490109023 74550 24/06/2016

QKB6168 A490109113 74630 24/06/2016 QKB6986 A490109212 74550 25/06/2016

QKB7081 A490108793 74550 21/06/2016 QKB8849 A490108956 74550 23/06/2016

QKB8866 A490108750 74550 21/06/2016 QKB9793 A490108593 74550 20/06/2016

QKC1500 A490108911 74550 22/06/2016 QKC2007 A490109135 74710 24/06/2016

QKC2463 A490109153 74550 24/06/2016 QKC2969 A490109056 74550 24/06/2016

QKC4685 A490108951 74550 23/06/2016 QKC5567 A490109128 74550 24/06/2016

QKC5567 A490109142 74550 24/06/2016 QKC5604 A490108648 74550 20/06/2016

QKC5633 A490108813 74710 22/06/2016 QKC5821 A490108861 74550 22/06/2016

QKC6653 A490109091 74550 24/06/2016 QKC7684 A490108801 74550 22/06/2016

QKC9552 A490109152 74550 24/06/2016 QKC9554 A490108721 74550 21/06/2016

QKD0051 A490109120 74550 24/06/2016 QKD1257 A490108680 74550 20/06/2016

QKD1524 A490108609 74550 20/06/2016 QKD1557 A490108722 74550 21/06/2016

QKD1881 A490108718 74550 21/06/2016 QKD2193 A490108846 74550 22/06/2016

QKD3474 A490109239 74550 25/06/2016 QKD4076 A490109182 74550 25/06/2016

QKD4227 A490108702 74550 21/06/2016 QKD6565 A490108848 74550 22/06/2016

QKD7595 A490108827 74550 22/06/2016 QKD7631 A490109014 74630 23/06/2016

QKD7794 A490108980 74550 23/06/2016 QKD8059 A490108829 74550 22/06/2016

QKD8755 A490108652 74630 20/06/2016 QKE0990 A490108691 74550 21/06/2016

QKE2236 A490109058 74550 24/06/2016 QKE3707 A490109216 74550 25/06/2016

QKE5213 A490108581 74550 20/06/2016 QKE5257 A490109109 74550 24/06/2016

QKE5261 A490109217 74550 25/06/2016 QKE7345 A490108941 74550 23/06/2016

QKE7912 A490108706 74550 21/06/2016 QKE7912 A490108816 74550 22/06/2016

QKE8157 A490109204 74710 25/06/2016 QKE9351 A490108852 74550 22/06/2016

QKE9445 A490108903 74550 22/06/2016 QKF0739 A490108894 74630 22/06/2016

QKF1601 A490108699 74630 21/06/2016 QKF2572 A490108732 74550 21/06/2016

QKG2103 A490109061 74550 24/06/2016 QKG4040 A490109093 74630 24/06/2016

QKG9500 A490109164 74550 25/06/2016 QKH7070 A490109199 74550 25/06/2016

QKK0409 A490109149 74550 24/06/2016 QKK8280 A490108580 74550 20/06/2016

QKK9570 A490108760 74550 21/06/2016 QKM3105 A490108952 74550 23/06/2016

Total: 528

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AMIMG COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 03.525.071/0001-04, torna público 
que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SPMACT, a 
LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA de INSTALAÇÃO (LI) e a LICENÇA 
DE OPERAÇÃO (LO), para atividade de serviços de Manutenção e 
reparação de motocicletas e motonetas, localizado no Município de 
Araguaína – TO. O Empreendimento se enquadra nas Resoluçoes 
CONAMA nº 237/1997, 01/86 e COEMA nº 007/2005 que dispõe sobre o 
Licenciamento Ambiental de Atividades. 

PUBLICAÇÃO PARTICULAR


		2016-07-08T12:23:11-0300
	THIAGO RODRIGUES ALENCAR:01900734117




